reconhecimento de propriedade do imóvel rústico matricialmente inscrito sob o artigo 

3338 da extinta Freguesia de Palheiros e atualmente sob o artigo 6251 da União de 

Freguesias de Noura e Palheiros e consequente indemnização pela alegada apropriação, 

por banda do Município de Murça, no valor de € 91.285,00. O valor da ação é de € 

91.285,00 (noventa e um mil duzentos e oitenta e cinco euros). Foi apresentada 

contestação em 04/11/2014. Aguardamos a marcação da audiência de discussão e 

julgamento. 

3 - Processo cautelar que corre seus termos pelo Tribunal Administrativo e Fiscal de 

Mirandela, sob o Processo n.º 639/15.0BEMDL, em que são requerentes MANUEL